DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 08 de Agosto de 2018

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1493Ano Xii

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2096 DE 03 DE AGOSTO DE 2018.

“DELEGA PODERES PARA MOVIMENTAÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTE CARMELO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, considerando o
disposto na Portaria Conjunta nº 02/2018, do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – FUNDEB, que dispõe sobre a
movimentação financeira do referido fundo,

DECRETA:

Art. 1º- Ficam delegados à Secretária Márcia Regina Gonçalves
Cardoso, inscrita no CPF sob o nº 795.200.816-15, os poderes de
movimentação das contas da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura de Monte Carmelo, CNPJ nº 31.030.113/0001-63, mantidas
no Banco do Brasil S.A, assinando sempre em conjunto com um dos
seguintes servidores/agente político: Saulo Faleiros Cardoso,
Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 460.969.146-91; Paulo
Rodrigues Rocha, Secretário Municipal de Fazenda, inscrito no CPF
sob o nº 036.258.396-01; Patrícia Matias Diogo, Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, inscrita
no CPF sob o nº 039.822.476-59; Ana Paula Pereira, Técnica
Administrativa, inscrita no CPF sob o nº 050.452.866-17; Alessandra
Faleiros Resende, Tesoureira, inscrita no CPF sob o nº 776.321.096-
68; Daniel Ramos Vieira, Contador, inscrito no CPF sob o nº
007.056.266-01.

Art. 2º - No exercício dos poderes conferidos por este Decreto,
poderá a Secretária emitir cheques; abrir contas; receber, passar
recibo e dar quitação; solicitar saldos e extratos; requisitar talonários
de cheque; autorizar débito em conta relativo a operações; retirar
cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contraordenar
cheques; cancelar e baixar cheques; efetuar resgates/aplicações
financeiras; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar
pagamentos por meio eletrônico; efetuar transferências por meio
eletrônico; consultar contas e aplicações referentes ao programa de
repasse de recursos federais; liberar arquivos de pagamentos;
solicitar saldos/extratos de investimentos; emitir comprovantes;
efetuar transferência para mesma titularidade; encerrar contas de
depósito e consultar obrigações do débito.

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e
seus efeitos retroagem em 25 de julho de 2018.

Monte Carmelo, 03 de agosto de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2